
DELIBERA N. 130 DEL 11/09/2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE - APPROVAZIONE DEFINITIVA REGOLAMENTO 
DI CUI ALL'ARTICOLO 113, DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 E S.M.I. 

L’anno 2019 addì 11 del mese di settembre alle ore 11:00 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Assente

Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 2 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Personale

Oggetto: INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE - APPROVAZIONE DEFINITIVA REGOLAMENTO 
DI CUI ALL'ARTICOLO 113, DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 E S.M.I. 

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO:
• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche);
• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta);

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• la  Legge  Regionale  23  luglio  2010,  n.  22  (Nuova  disciplina  dell’organizzazione 

dell’Amministrazione regionale e degli enti  del comparto unico della Valle d’Aosta. Abrogazione 
della legge regionale 23 ottobre 1995 n. 45 e di altre leggi in materia di personale);

• lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 11/11/2002 e 

s.m.i. e particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta Comunale; 
• il regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con DGC n. 1 

del 09/01/2014 e smi;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 15/05/2019 recante oggetto: “Incentivi per 
funzioni tecniche – Approvazione regolamento di cui all’articolo113 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e smi in 
via  transitoria”  con la  quale  si  approvava  il  Regolamento  Incentivi  funzioni  Tecniche in  via  transitoria 
subordinandolo al recepimento delle novità introdotte dal D.L. 32/2019 – c.d. Sblocca Cantieri;

RICHIAMATO il testo di accordo del Testo Unico delle disposizioni contrattuali economiche e normative 
delle categorie del comparto unico della Valle d’Aosta datato 13.12.2010 e smi ;

RICHIAMATO l’art. 113 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i (Codice dei contratti pubblici):

RILEVATO che  le  OO.SS.:  CISL/FP, SAVT/FP, UIL/FPL e  FIALP/SIVDER in  data  30/04/2019  hanno 
sottoscritto il regolamento de quo con l’apposizione della seguente nota: “30/04/2019. Le OO.SS. : CISL/FP, 
SAVT/FP, UIL/FPL e  FIALP/SIVDER prendono atto  dell’informazione  relativa al  regolamento  incentivi  
funzioni tecniche del comune di Valtournenche  e chiedono che, qualora intervenga entro i termini previsti la  
conversione del D.L. 32/2019 (c.d. “Sblocca Cantieri”) , il presente regolamento sia rivisto in tal senso con  
il recepimento delle novità introdotte. Si ritiene pertanto il presente regolamento “Transitorio”;

VISTA la legge 14 giugno 2019, n. 55  “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge18 aprile 
2019, n. 32, recante disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici per l’accelerazione  
degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici” ;



PRESO ATTO che la suddetta legge di  conversione non ha recepito le modifiche apportate all’art.  113, 
comma 2, del Codice dei Contratti Pubblici D. Lgs. 50/2016 e smi riguardanti gli incentivi ai tecnici dal 
Decreto Sblocca Cantieri n. 32/2019;

RITENUTO provvedere  all’approvazione  definitiva  del  “Regolamento  per  gli  Incentivi  per  le  Funzioni  
Tecniche”  che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

VISTI:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della proposta  

di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile della 

proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio 
per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998,  
n. 54; 

• il  parere  favorevole  espresso dal  Segretario comunale  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 2 della  Legge 

Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa che si intendono integralmente richiamate, :
1) DI APPROVARE l’allegato “Regolamento per gli Incentivi per le Funzioni Tecniche”  di cui all’113 

del D.Lgs. n. 50/2016 e smi;

2) DI TRASMETTERE copia del presente atto:
• al Segretario Comunale

• ai Responsabili dei servizi

• all’Ufficio Personale

• alle Organizzazioni Sindacali

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA


